2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
проект

от                   2022 года

                                                №

О внесении изменений в постановление администрации Белоярского

района от 30 октября 2018 года № 1032

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Белоярского района от 30 октября 2018 года № 1032 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Охрана окружающей среды» (далее – Постановление) изменение, исключив в преамбуле слова            «на 2019-2024 годы.

2. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Охрана окружающей среды» (далее - Программа) к Постановлению следующие изменения:
1) позицию паспорта Программы, касающуюся параметров финансового обеспечения муниципальной программы, изложить в следующей редакции:

«

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2019-2024 годы составляет 365 007,7   тыс. рублей, в том числе:

1)  за счет средств бюджета Белоярского района –           101 348,4 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 15 603,5 тыс. рублей;

2020 год – 9 487,7 тыс. рублей;

2021 год – 11 452,1 тыс. рублей;

2022 год – 31 705,2 тыс. рублей;

2023 год – 28 449,8 тыс. рублей;

2024 год – 4 650,1 тыс. рублей;

2) за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее - бюджет автономного округа) – 263 659,3   тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 10 951,8 тыс. рублей;

2020 год – 650,0 тыс. рублей;

2021 год – 110,0 тыс. рублей;

2022 год – 125 920,9 тыс. рублей;

2023 год – 125 919,8 тыс. рублей;

2024 год – 106,8 тыс. рублей

»;
2) таблицу 4 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы» Программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2022 года.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В., заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.

Глава Белоярского района

                                            С.П. Маненков

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Белоярского района

от    мая 2022 года №

И З М Е Н Е Н И Я,

вносимые в таблицу 4 муниципальной программы Белоярского района

«Охрана окружающей среды»

«Таблица 4

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	Номер основ-ного мероп-риятия
	Наименование основных мероприятий муниципальной программы (их связь с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Источники финансиро-вания
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Развитие системы обращения с твердыми коммунальными отходами в Белоярском районе (1-4)

	Всего
	329 318,7
	24 623,4
	7 708,1
	2 614,1
	146 329,2
	146 328,3
	1 715,6

	бюджет автономного округа
	263 054,9
	10 951,8
	110,0
	110,0
	125 899,3
	125 898,4
	85,4

	бюджет Белоярского района
	66 263,8
	13 671,6
	7 598,1
	2 504,1
	20 429,9
	20 429,9
	1 630,2

	1.1
	Создание Белоярского межпоселенческого полигона твердых коммунальных отходов
	КМС
	Всего
	289 225,4
	0,0
	0,0
	0,0
	144 612,7
	144 612,7
	0,0

	бюджет автономного округа
	251 626,0
	0,0
	0,0
	0,0
	125 813,0
	125 813,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	37 599,4
	0,0
	0,0
	0,0
	18 799,7
	18 799,7
	0,0

	1.1.1
	Белоярский межпоселенческий полигон
	КМС
	Всего
	289 225,4
	0,0
	0,0
	0,0
	144 612,7
	144 612,7
	0,0

	бюджет автономного округа
	251 626,0
	0,0
	0,0
	0,0
	125 813,0
	125 813,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	37 599,4
	0,0
	0,0
	0,0
	18 799,7
	18 799,7
	0,0

	1.2
	Определение схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, создание и ведение реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	УЖКХ
	бюджет Белоярского района
	378,3
	359,0
	0,0
	19,3
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	Всего
	39 132,1
	24 158,6
	7 598,1
	2 484,8
	1 630,2
	1 630,2
	1 630,2

	бюджет автономного округа
	10 846,0
	10 846,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	28 286,1
	13 312,6
	7 598,1
	2 484,8
	1 630,2
	1 630,2
	1 630,2

	1.3.1.
	Обустройство мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	УКС
	Всего
	10 192,4
	8 766,0
	676,4
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	8 466,0
	8 466,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	1 726,4
	300,0
	676,4
	60,0
	230,0
	230,0
	230,0

	1.3.2.
	Приобретение контейнеров для размещения в местах (площадках) накопления твердых коммунальных отходов
	КМС
	бюджет автономного округа
	2 380,0
	2 380,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.3.
	Создание площадок временного накопления твердых коммунальных отходов
	УКС
	бюджет Белоярского района
	18 009,0
	12 382,6
	5 626,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.4.
	Содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	УЖКХ
	бюджет Белоярского района
	8 550,7
	630,0
	1 295,3
	2 424,8
	1 400,2
	1 400,2
	1 400,2

	1.4
	Организация деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию и захоронению твердых коммунальных отходов
	УПСХиРП
	бюджет автономного округа
	647,3
	105,8
	110,0
	110,0
	107,9
	106,8
	106,8

	2
	Ликвидация объектов накопленного экологического вреда окружающей среде (5)

	бюджет Белоярского района
	24 552,3
	0,0
	41,6
	8 255,3
	9 255,4
	6 000,0
	1 000,0

	2.1
	Рекультивация полигона ТБО в г.Белоярский
	УКС
	бюджет Белоярского района
	9215,8
	0,0
	0,0
	4 607,9
	4607,9
	0,0
	0,0

	2.2
	Рекультивация территории санкционированной свалки твердых бытовых отходов в с.Казым Белоярского района
	УКС
	бюджет Белоярского района
	6 936,5
	0,0
	41,6
	1 947,4
	1 947,5
	3 000,0
	0,0

	2.3
	Рекультивация территории санкционированной свалки твердых бытовых отходов с.Ванзеват Белоярского района
	УКС
	бюджет Белоярского района
	7 400,0
	0,0
	0,0
	1 700,0
	2 700,0
	3 000,0
	0,0

	2.4
	Рекультивация территории санкционированной свалки твердых бытовых отходов с.Полноват Белоярского района
	УКС
	бюджет Белоярского района
	1 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 000,0

	3
	Реализация мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды (6,7)

	бюджет Белоярского района
	7 738,0
	1 496,4
	1 456,5
	199,9
	1 528,4
	1 528,4
	1 528,4

	3.1
	Ликвидация выявленных мест несанкционированного размещения отходов, санитарное содержание мест общественного пользования и отдыха на водных объектах и очистка береговой полосы водных объектов

	Всего
	6 222,0
	1 128,0
	1 200,0
	0,0
	1 298,0
	1 298,0
	1 298,0

	УПСХиРП
	бюджет Белоярского района
	456,5
	456,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	УЖКХ
	бюджет Белоярского района
	5 765,5
	671,5
	1 200,0
	0,0
	1 298,0
	1 298,0
	1 298,0

	3.2
	Организация использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов лесничества «Городские леса городского поселения Белоярский»
	УПСХиРП
	бюджет Белоярского района
	1 374,0
	300,0
	182,9
	199,9
	230,4
	230,4
	230,4

	3.3
	Плата за пользование водным объектом – участок реки Казым (79,65-79,70 км от устья (затон)) – в соответствии с договором водопользования, зарегистрированным в государственном водном реестре 03.08.2015 за № 86.15.02.01.001-Р-ДРБК-С-2015-01655/00
	ОУиК
	бюджет Белоярского района
	28,8
	13,4
	15,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4
	Ведение регулярного наблюдения за состоянием водного объекта – участок реки Казым (79,65-79,70 км от устья (затон)) – в соответствии с договором водопользования, зарегистрированным в государственном водном реестре 03.08.2015 за № 86.15.02.01.001-Р-ДРБК-С-2015-01655/00
	УПСХиРП
	бюджет Белоярского района
	113,2
	55,0
	58,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Развитие системы экологического образования, воспитание и формирование экологической культуры (8)

	Всего
	3 334,3
	435,5
	931,5
	492,8
	491,5
	491,5
	491,5

	бюджет автономного округа
	540,0
	0,0
	540,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	2794,3
	435,5
	391,5
	492,8
	491,5
	491,5
	491,5

	4.1
	Экологическое образование, воспитание и формирование экологической культуры, в том числе в области обращения с твердыми коммунальными отходами, проведение мероприятий, приуроченных к Международной экологической акции «Спасти и сохранить»
	УПСХиРП
	Всего
	1692,2
	160,5
	635,2
	247,0
	216,5
	216,5
	216,5

	бюджет автономного округа
	418,7
	0,0
	418,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	1 273,5
	160,5
	216,5
	247,0
	216,5
	216,5
	216,5

	КО
	Всего
	1021,3
	150,0
	271,3
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	бюджет автономного округа
	121,3
	0,0
	121,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	900,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	КК
	бюджет Белоярского района
	620,8
	125,0
	25,0
	95,8
	125,0
	125,0
	125,0

	Итого по муниципальной программе

	Всего
	365 007,7
	26 555,3
	10 137,7
	11 562,1
	157 626,1
	154 369,6
	4 756,9

	бюджет автономного округа
	263 594,9
	10 951,8
	650,0
	110,0
	125 920,9
	125 919,8
	106,8

	бюджет Белоярского района
	101 348,4
	15 603,5
	9 487,7
	11 452,1
	                  31 705,2

	28 449,8
	4 650,1

».